



ESTADO DO TOCANTINS
MUNICIPIO DE PORTO NACIONAL

PUBLICADO

em:

11 / 12 / 2018

Lamara Reis
Comissão de
Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2018 INFR



PROCESSO Nº 2018014124 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO URBANO E MOBILIDADE - **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2018 INFR**, REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE HERBICIDAS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS À REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CAPINA QUÍMICA, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO URBANO E MOBILIDADE.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedida pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2018 INFR, REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE HERBICIDAS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS À REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CAPINA QUÍMICA, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO URBANO E MOBILIDADE**, para o cumprimento das atribuições da Secretaria Municipal de Infraestrutura, apresentando-se como proposta mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

1. ELITE EMPREENDIMENTO COMERCIAL EIRELI - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 24.084.890/0001-25, estabelecida no endereço QUADRA 104 NORTE, RUA NE 9, Nº 06, CJ 02, LT 05, SL 05, EDIF. NAKATSUGAWA CENTER - PALMAS - TO, telefone (63) 98462-8807, e-mail: elitelicitacao@gmail.com, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	QUANT.	UNID.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	20	UNID.	PULVERIZADOR COSTAL MANUAL, MATERIAL TANQUE POLIETILENO, CAPACIDADE TANQUE 20 L, APLICAÇÃO PULVERIZAÇÃO DE GASES E LÍQUIDOS	KALA	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
2	10	UNID.	PULVERIZADOR COSTAL MOTORIZADO	BRANCO	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00



3	50	UNID.	RESPIRADOR PARA DEFENSIVO AGRÍCOLA, SEMI FÁCIL COM 02 CARTUCHOS VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS, MÁSCARA COM FILTRO	WORKER	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
4	200	UNID.	RESPIRADOR DESCARTÁVEL VOP FFS 2, TAMANHO ÚNICO	KALA	R\$ 1,90	R\$ 380,00
5	30	UNID.	CONJUNTO AGROTÓXICO (CALÇA, CAMISA, AVENTAL, BONÉ, VISEIRA) M/G/GG SENDO 10 CADA TAMANHO	REP TEC	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
6	600	UNID.	CAPA DE CHUVA PVC FORRADO TAMANHO M/G/GG SENDO 200 CADA TAMANHO	WORKER	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
7	900	PAR	LUVA PALMA VAQUETA COM PUNHO RASPA CANO LONGO TAMANHO M/G/GG SENDO 300 CADA TAMANHO	VWA	R\$ 13,00	R\$ 11.700,00
8	600	PAR	LUVA LÁTEX NATURAL, REVESTIDA COM FLOCOS DE ALGODÃO, TAMANHO M/G/GG SENDO 200 CADA TAMANHO	KALA	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
9	150	GALÃO	HERBICIDA GLIFOSATO, 480 G/LT MATA-MATO, EMBALAGEM DE GALÃO DE 20 LITROS	UPL	R\$ 360,00	R\$ 54.000,00
10	500	LITRO	HERBICIDA BORAL 500 SC 1 LT	FMC	R\$ 205,00	R\$ 102.500,00
TOTAL GLOBAL						R\$ 202.630,00

Importa-se o presente Pregão no valor estimado total de **R\$ 202.630,00 (duzentos e dois mil e seiscentos e trinta reais)** conforme Termo de Referencia, cujas despesas deverão correr a conta das Dotações Orçamentárias do órgão gerenciador do presente procedimento licitatório.

PUBLIQUE-SE.

PORTO NACIONAL, 11 de dezembro de 2018.


**SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,
DESENVOLVIMENTO URBANO E MOBILIDADE
CLEYOVANE LEMOS RIBEIRO**
Secretário